[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023                         г. Дальнереченск                          486-па
О внесении изменений в постановление администрации  Дальнереченского  городского округа от 02 июня 2021 года №502-па

 «Об утверждении  Порядка учета и мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных  казенных учреждений,

финансируемых за счёт средств бюджета Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 года № 162н « Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 02.06.2021 №502-па «Об утверждении Порядка учета и мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных казенных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа» следующего содержания:
пункт 3 после слов «к настоящему порядку», дополнить словами: « ,в срок, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.».
  пункт 10 изложить в следующей редакции: «Признание сомнительной задолженности безнадежной к взысканию  осуществляется в соответствии с Порядком  принятия решений  о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Дальнереченского городского округа, утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 17.10.2022  №1244-па».
2.Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте  Дальнереченского городского округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Дальнереченского городского округа Н.А. Ахметжанову.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа

      Е.А. Старикова
PAGE